
La11Utl8allll 

Uir Datenverarbeitung und Statistik NW 
- 81blt~thek -

Landesamt 
für Datenverarbeitung 
und Statistik 
Nordrhein-Westfalen 

Statistische 
Berichte LOS-Bestell-Nr. H 11 3 8406 

(Kennziffer • H 1 1 - m 0,6/84) 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
Juni 1984 

Vorläufige Ergebnisse 

Juni Januar - Juni 
Unfallkategorie 

1 1 
dagegen 1 Veränderung dagegen 

Verunglückte Personen 1984 1983 % 1984 1983 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 8800 9 737 - 9,6 45 459 46 922 

davon 

mit Getöteten 170 196 -13,3 928 1 125 

mit Verletzten 8 630 9 541 - 9,5 44 531 45 797 

davon 

mit Schwerverletzten 2 931 3366 -12,9 15 024 16 086 

mit Leichtverletzten 5 699 6175 - 7,7 29 507 29 711 

Mit nur Sachschaden insgesamt 30 546 27 641 +10,5 187 205 173 558 

darunter 

von 3 000 und mehr DM 
bei einem der Beteiligten 4018 4002 + 0,4 25 354 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 

Verletzte Personen 

davon 

Schwerverletzte 

Leichtverletzte 

188 205 - 8,3 1 022 

11 140 12 496 -10,9 57 892 

3414 3997 -14,6 17 593 

7 726 8499 - 9,1 40 299 

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen (LOS) 
Postfach 1105, Mauerstraße 51 , 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71 

Erschienen im Juli 1984 

Statistische Berichte mit * vor der (bundeseinheitlichen) Kennziffer enthalten 
Angaben, die alle statistischen Landesbehörden für ihren Bereich veröffentlichen. 

27 440 

1 230 

60 115 

18 977 

41 138 

Preis dieser Ausgabe 2,00 DM (Jahresbezugspreis 20,00 DM) zuzüglich Versandkosten. 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

1 Veränderung 
% 

3,1 

-17,5 

- 2,8 

- 6,6 

- 0,7 

+ 7,9 

- 7,6 

-16,9 

- 3,7 

7,3 

2,0 



• 


