Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



Statistische Berichte

LDS-Bestell-Nr. H 11 3 8406 (Kennziffer * H I 1 - m 06/84)

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen Juni 1984

Vorläufige Ergebnisse

Unfallkategorie Verunglückte Personen	Juni			Januar — Juni		
	1984	dagegen 1983	Veränderung %	1984	dagegen 1983	Veränderung %
Unfälle						
Mit Personenschaden insgesamt	8 800	9 737	- 9,6	45 459	46 922	- 3,1
davon						,5
mit Getöteten	170	196	-13,3	928	1 125	-17,5
mit Verletzten	8 630	9 541	- 9,5	44 531	45 797	- 2,8
davon						
mit Schwerverletzten	2 931	3 366	-12,9	15 024	16 086	- 6,6
mit Leichtverletzten	5 699	6 175	- 7,7	29 507	29 711	- 0,7
Mit nur Sachschaden insgesamt	30 546	27 641	+10,5	187 205	173 558	· + 7,9
darunter						
von 3 000 und mehr DM						
bei einem der Beteiligten	4 018	4 002	+ 0,4	25 354	27 440	- 7,6
Bei Unfällen verunglückte Personen						
Getötete Personen	188	205	- 8,3	1 022	1 230	-16,9
Verletzte Personen	11 140	12 496	-10,9	57 892	60 115	- 3,7 [¢]
davon						
Schwerverletzte	3 414	3 997	-14,6	17 593	18 977	- 7,3
Leichtverletzte	7 726	8 499	- 9,1	40 299	41 138	- 2,0

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen (LDS) Postfach 1105, Mauerstraße 51, 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71

Erschienen im Juli 1984

Statistische Berichte mit * vor der (bundeseinheitlichen) Kennziffer enthalten Angaben, die alle statistischen Landesbehörden für ihren Bereich veröffentlichen. Preis dieser Ausgabe 2,00 DM (Jahresbezugspreis 20,00 DM) zuzüglich Versandkosten. Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet.

